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KẾ HOẠCH 

Phối hợp với đơn vị Lữ đoàn pháo binh 75 - Quân khu 7  

thực hiện công tác Dân vận năm 2024 trên địa bàn xã Phú Lý. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Trên cơ sở Kế hoạch hành quân dã ngoại làm công tác Dân vận năm 2024 

của Lữ đoàn 75 - Quân khu 7. 

Căn cứ kế hoạch số 87/KH - UBND ngày 22/4/2024 của UBND xã về việc 

thực hiện công tác Dân vận chính quyền năm 2024; Căn cứ Kế hoạch số 01/KH 

- BCĐ ngày 01/4/2024 của BCĐ XDNTM xã Phú Lý về việc duy trì, nâng cao 

chất lượng xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2024-2025. 

UBND xã Phú Lý xây dựng Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác Dân vận 

năm 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả công tác dân vận chính quyền trên 

địa bàn xã. Tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức và hành động trong công 

tác dân vận của chính quyền, phát huy quyền công dân, quyền làm chủ của nhân 

dân, xây dựng chính quyền gần dân, sát dân; củng cố vững chắc lòng tin của 

nhân dân đối với Đảng, chính quyền trong tình hình mới.  

Nâng cao ý thức người dân về công tác Dân vận gắn với thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nói chung và tiếp tục thực Bộ 

tiêu chí Nông thôn mới kiểu mẫu của tỉnh nói riêng.  

Tăng cường phối hợp giữa chính quyền các cấp với Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trong việc triển khai thực hiện 

công tác dân vận; củng cố khối đại đoàn kết toàn dân, tập hợp và vận động cán 

bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tích cực hưởng ứng và tham gia 

các phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua “Dân vận khéo”, phấn đấu 

hoàn thành tốt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng và an ninh trên 

địa bàn xã.  

2. Yêu cầu  

Việc triển khai thực hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn xã phải 

bám sát sự chỉ đạo của Đảng uỷ, chính quyền địa phương về công tác dân vận 

gắn với việc nhiệm vụ chính trị của đơn vị.  



Phát huy vai trò, trách nhiệm của Người đứng đầu, nâng cao ý thức trách 

nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, bảo đảm việc triển khai thực hiện 

nghiêm túc, thống nhất, hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ kế hoạch đề ra.  

II. NỘI DUNG  

1. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, chính quyền đối với công tác dân 

vận chính quyền tại địa phương 

Tiếp tục tuyên truyền, chỉ đạo thực hiện tốt các quan điểm, chủ trương của 

Đảng, tư tưởng Hồ Chí Minh về công tác dân vận. Chú trọng quán triệt, các 

quan điểm về công tác dân vận trong tình hình mới. Đẩy mạnh các phong trào 

thi đua yêu nước, phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2021-2025 gắn 

với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

Chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội cụ thể 

hóa Nghị quyết đại hội Đảng bộ các cấp theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

Xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác dân vận sát với 

tình hình thực tiễn gắn với chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2024 của địa phương. Xây dựng 

kế hoạch kiểm tra, tự kiểm tra, sơ kết, tổng kết, đánh giá các chương trình về 

công tác dân vận. 

2. Nội dung công việc: 

Phối hợp Lữ đoàn 75 – Quân khu 7 thực hiện phát quang bụi rậm, cắt, nhổ 

cỏ, trồng hoa các tuyến đường trên địa bàn các ấp gồm ấp 1, 2,3,4, ấp Lý Lịch 1, 

Lý Lịch 2, Cây Cầy, Bình Chánh, Bàu Phụng 

Phối hợp tổ chức bàn giao công trình Thể thao tại Trung tâm VH&HTCĐ 

và bàn giao Nhà tình nghĩa cho hộ ông Võ Văn Lâm cư ngụ tại ấp 3 

Giao lưu bóng chuyền  

Tổng kết công tác dân vận, giao lưu văn nghệ  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 16 đến ngày 23/7/2024. 

(Kèm theo lịch làm việc tại các Ấp, đơn vị, trường học) 

2. Phân công nhiệm vụ  

2.1. Ban chỉ huy Quân sự xã 

Phối hợp với Lữ đoàn 75 và bộ phận liên quan thực hiện xuyên suốt các 

nhiệm vụ trong thời gian thực hiện làm công tác Dân vận trên địa bàn. 

Phối hợp Y tế phun xịt khử khuẩn khu vực Trường Mầm Non Phú Lý  đảm 

bảo công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết. 

Thành lập đội bóng chuyền tham gia giao lưu giải Bóng chuyền với Lữ 

đoàn 75 – Quân khu 7. 



2.2 Công an xã: 

Xây dựng kế hoạch phân công lực lượng đảm bảo về ANTT trong suốt quá 

trình công tác dân vận trên địa bàn xã. 

2.3. Văn Phòng UBND xã:  

Tham mưu, đề xuất lãnh đạo UBND xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện theo kế 

hoạch  về công tác dân vận chính quyền trên địa bàn xã. 

Tổng hợp tình hình thực hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn 

báo cáo UBND xã. 

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác dân vận tại địa phương.  

tổng hợp, xây dựng báo cáo tổng kết công tác dân vận chính quyền trên địa bàn 

xã; 

Tham mưu Chủ tịch UBND xã Quyết định khen thưởng các cá nhân, tập 

thể tích cực tham gia các hoạt động Dân vận trên địa bàn.  

2.4 Trung tâm VHTT-HTCĐ xã 

Chuẩn bị bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, maket phục vụ Lễ ra quân, các hoạt 

động Văn hoá, văn nghệ thể dục thể thao và công tác tổng kết khi kết thúc thời 

gian làm công tác dân vận. 

Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao giữa địa 

phương và đơn vị làm công tác Dân vận 

2.6. Đài truyền thanh xã:  

Thực hiện tuyên truyền thường xuyên trước, trong và sau thời gian thực 

hiện công tác dân vận; kịp thời đưa tin, bài về những tổ chức, cá nhân thực hiện 

tốt công tác dân vận tại địa phương.  

2.7. VHXH( Phụ trách LĐTBXH). 

Rà soát, lập danh 5 hộ gia đình chính sách, người có công có hoàn cảnh 

khó khăn đề nghị tặng quà nhân dịp kỷ niệm ngày Thương binh-Liệt sỹ 27/7. 

2.8. Công chức Kế toán xã:  

Tham mưu Chủ tịch UBND xã đảm bảo nguồn kinh phí  triển khai thực 

hiện công tác dân vận chính quyền trong dự toán kinh phí hàng năm; hướng dẫn 

sử dụng, quyết toán kinh phí theo quy định. 

2.9. Trưởng các ấp:  

Đề nghị Trưởng các Ấp 1, Ấp 2, Ấp 3, ấp 4, ấp Lý Lịch 1, ấp Lý Lịch 2, 

Ấp Cây Cầy, ấp Bàu Phụng, ấp Bình Chánh  đăng ký những tuyến đường cần 

làm, vận động  nhân dân, các ban ngành ở ấp cùng tham gia lao động với đơn vị 

Lữ đoàn 75 gắn kết tình nghĩa Quân Dân trong công tác dân vận tại địa bàn.  

3. Công tác phối hợp 

Đề nghị  Khối dân vận, MTTQVN và các đoàn thể  chính trị xã hội xã vận 

động đoàn viên,  hội viên cùng tham gia lao động cùng với đơn vị Lữ đoàn 75, 



có chương trình phối hợp, giao lưu Văn hóa, Văn nghệ, giữ mối liên hệ gắn chặt 

tình đoàn kết trong thời gian thực hiện công tác dân vận tại địa phương. 

IV. KINH PHÍ 

Bằng nguồn ngân sách cấp cho UBND xã năm 2024, nguồn xã hội hoá và 

các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp với Lữ đoàn 75 - Quân khu 7 thực hiện 

công tác Dân vận của UBND xã Phú Lý năm 2024./. 

 

 Nơi nhận: 
- TT  Đảng ủy; 

-  MTTQVN và các đoàn thể; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu VT.  
 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Thị Lương 
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